CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

AGENDAMENTO DE VIAGEM Nº     /2024

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

______________________

______________________

______________________

_____________________________

PRESIDENTE

Vereador: Daniel Bassi

Assessor: Marcos Junqueira

Destino: Ribeirão Preto/SP

Data de saída: 26 de abril de 2024

Hora da saída (de Franca): 06h15m

Data de chegada: 26 de abril de 2024

Hora da chegada (em Franca): 18 horas

Ementa: Viagem a Ribeirão Preto para participar do Fórum Regional

Cidades Inteligentes e reunião no SESC

Venho, respeitosamente, perante Vossa Excelência, solicitar

a disponibilização do veículo oficial da Câmara Municipal de Franca,

assim como os serviços de motorista desta Casa de Leis a ser designado,

para me dirigir à cidade de Ribeirão Preto no dia 26 de abril,

juntamente com meu assessor Parlamentar, Sr. Marcos Junqueira.

A saída da cidade de Franca está prevista para 06h15m do

dia 26 de abril e retorno previsto para chegada a cidade de Franca às

18 horas do mesmo dia.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

A viagem tem por escopo participar do Fórum Regional Cidades

Inteligentes, às 8h30m. Tal evento visa fomentar o conceito de cidades

tecnológicas, trabalhando uma gestão pública municipal moderna,

alinhada com o Governo do Estado, com os pilares de inteligência,

sustentabilidade e resiliência.

O evento contará com a presença do vice-governador de São

Paulo, Felício Ramuth, do prefeito de Ribeirão Preto Duarte Nogueira,

do Secretário Municipal de Inovação e Desenvolvimento Econômico do

Município de Ribeirão Preto, Wilson França Prado, do CEO do ISCBA

Leopoldo Albuquerque, do vice-presidente do Instituto Smart City

Business América (ISCBA) Lívio Giosa, além de vários Prefeitos

convidados para exporem as soluções tecnológicas implantadas nos seus

municípios.

Além dos pilares de tecnologia e inovação e

sustentabilidade, o encontro traz o aspecto da resiliência, ou seja,

reduzir os riscos de desastres naturais urbanos com enfoque na

prevenção, na antecipação da incerteza e ameaça e na resistência aos

desastres, por meio do socorro assertivo e rápida recuperação.

No período da tarde, às 15h, compareceremos em reunião no

SESC, com os diretores regionais para falar sobre as parcerias viáveis

entre associações esportivas locais e o Sesc-SP, com objetivo em

fomentar as atividades esportivas.

Solicito adiantamento, nos termos legais, de numerário e

diária para o motorista desta Casa de Leis e de diária para este

parlamentar e meu assessor parlamentar, a ser enviado, por e-mail ao

Departamento Financeiro, e que seja determinado ao Departamento

Financeiro providências quanto ao referido adiantamento, nos termos

legais.

Declaro estar ciente e de acordo com os atos da Presidência

nºs. 36/2019 e alterações. Nos termos do art. 8º, XI da Lei nº

7471/2010 declaro conhecimento e concordância com os termos da

legislação aplicável ao regime de adiantamento e autorizo débito em

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

folha de pagamento em caso de irregularidade na aplicação do recurso

ou prestação de conta.

Termos em que peço deferimento.

Câmara Municipal de Franca,

23 de abril de 2024.

         DANIEL BASSI                      MARCOS JUNQUEIRA

           Vereador                      Assessor Parlamentar

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br